Lacedæmonios autem facere male et injuste, qui intuerentur potius id quod esset utile dominationi ipsorum quam quod Græciæ universæ. Quare, si vellent recipere suos legatos, quos miserant Athenas, remitterent se, recepturi nunquam illos in patriam aliter. »

VIII. Tamen non effugit invidiam suorum civium : namque ob eundem timorem, quo Miltiades damnatus erat, ejectus e civitate suffragiis testarum, concessit Argos habitatum. Quum viveret hic cum magna dignitate propter multas virtutes ejus, Lacedæmonii miserunt Athenas legatos, qui accusarent eum absentem quod fecisset societatem cum rege Persarum ad opprimendam Græciam. Hoc crimine absens damnatus est prodictionis. Ut audivit id, quod videbat se non satis tutum Argis, demigravit Corcyram. Ibi quum animadvertisset principes ejus civitatis timere ne propter se Lacedæmonii

Mais les Lacédémoniens agir mal et injustement, eux qui regardaient plutôt ce qui était utile à la domination d'eux-mêmes que ce qui était utile à la Grèce tout-entière. C'est-pourquoi, s'ils voulaient recouvrer leurs députés, qu'ils avaient envoyés à Athènes, qu'ils renvoyassent lui-même, [jamais ne devant (car ils ne devaient) recevoir ceux-là dans leur patrie autrement (s'ils ne faisaient pas ainsi). »

VIII. Cependant il n'évita pas l'envie de ses concitoyens : en effet pour cette-même crainte, par laquelle Miltiade avait été condamné, chassé de la cité par le scrutin des coquilles, il se retira à Argos pour y habiter. Comme il vivait là avec une grande considération à cause des nombreuses vertus de lui, les Lacédémoniens envoyèrent à Athènes des députés, qui devaient accuser lui absent de ce qu'il avait fait alliance avec le roi des Perses pour opprimer la Grèce. Sur cette accusation tout absent qu'il était il fut condamné pour trahison. Dès qu'il eut appris cela, parce qu'il voyait lui-même pas assez en-sûreté à Argos, il se transporta à Corcyre. Là comme il avait remarqué les principaux de cette cité craindre que à-cause-de lui les Lacédémoniens

Lacedæmonii et Athenienses indicerent, ad Admetum, Molossorum¹ regem, cum quo ei hospitium fuerat, confugit. Huc quum venisset, et in præsentia rex abesset, quo majore religione se receptum tueretur, filiam ejus parvulam arripuit, et cum ea se in sacrarium, quod summa colebatur cæremonia, conjecit. Inde non prius egressus est quam rex eum, data dextra, in fidem reciperet. Quam præstitit. Nam quum ab Atheniensibus et Lacedæmoniis exposceretur publice, supplicem non prodidit, monuitque ut consuleret sibi : difficile enim esse in tam propinquo loco tuto eum versari. Itaque Pydnam² eum deduci jussit, et, quod satis esset præsidii, dedit. Hac re audita, hic navem omnibus ignotus nautis ascendit. Quæ quum tempestate maxima Naxum³ ferretur, ubi tum Atheniensium erat exercitus, sensit Themistocles, si eo pervenisset, sibi esse pereundum. Hac necessitate coactus,